MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
VALIDACION PRESUPUESTO DE GASTOS

CODIGO INSTITUCIONAL: 7045 GOBIER.NOS LOCALES
ANO :2018
ENTIDAD MUNICIPAL: Ayuntamiento Municipal de Hondo
Valle (Valores en RD$) 1/31/2018 12:38:09 PM
Programatica Clasif. del Gasto Descripcion Destino de Tipo de Fuente de Fuente Organismo Entidad Funcion Presupuesto
Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta. Fondos Gasto Financiamiento Especifica Financiador Receptora Original
o1 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 8,100,863
01 00 N/A 8,100,863
01 00 00 N/A 8,100,863
01 00 00 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 1,700,351
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,690,351
11 REMUNERACIONES P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 1,592,500
13 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 84,000
15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 13,851
2 CONTRATACION DE SERVICIOS 10,000
26 SEGUROS I 21 20 1955 100 0000 1.1.01 10,000
01 00 00 0003 ADMINISTRACION MUNICIPAL 5,200,084
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 3,135,310
11 REMUNERACIONES P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 2,964,604
13 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 131,000
15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 39,706
2 CONTRATACION DE SERVICIOS 1,717,269
21 SERVICIOS BASICOS S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 274,256
22 PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 50,522
23 VIATICOS P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 79,200
24 TRANSPORTE Y ALMACENAJE S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 5,880
25 ALQUILERES Y RENTAS S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 79,200
27 SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES I 21 30 9996 102 0000 1.1.01 176,288
TEMPORALES
28 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 1,051,923

Pag.:1de5



Descripcion

Destino de
Fondos

Tipo de
Gasto

Fuente de
Financiamiento

Fuente
Especifica

Organismo
Financiador

[T
Receptora

Funcién

Presupuesto
Original

Programatica Clasif. del Gasto
Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta.

01

01 00 00

01 00 00 0003

3
31
32
37
39
6
61

01 00 00 0004

1
11
2
23
28
11
11 00
11 00 00

11 00 00 0001

2

26

27

31

35

37

39

NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL
N/A

ADMINISTRACION MUNICIPAL

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
TEXTILES Y VESTUARIOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

CONTRATACION DE SERVICIOS

VIATICOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES
OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

N/A

N/A

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
CONTRATACION DE SERVICIOS

SEGUROS

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS
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12

12

21

12

21

11

12

13

12

21

12

21

21

21

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.02

1.1.02

1.1.02

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

8,100,863
8,100,863
5,200,084
332,505
200,000
28,800
67,800
35,905
15,000
15,000
1,200,428
1,085,500
1,085,500
114,928
10,000
104,928
7,043,155
7,043,155
1,974,252
1,974,252
566,860
30,000

536,860

1,401,392
29,610
104,420
1,003,800

263,562



Programatica Clasif. del Gasto Descripcion Destino de Tipo de Fuente de Fuente Organismo [T Funcién Presupuesto

Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta. Fondos Gasto Financiamiento Especifica Financiador Receptora Original

11 OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES 7,043,155
11 00 00 N/A 1,974,252
11 00 00 0001 COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 1,974,252
6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 6,000

61 MOBILIARIO Y EQUIPO I 21 20 1955 100 0000 2.5.03 6,000

11 00 O1 Construccion de Vias de Comunicacion y Anexos 4,706,413
11 00 01 0051 Construccion de aceras y contenes En Barrio Guachupita 647,166
7 OBRAS 647,166

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 2.6.01 647,166

11 00 01 0052 Construccion de aceras y contenes en Loma de la Bandera 1,523,270
7 OBRAS 1,523,270

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 2.6.01 1,523,270

11 00 01 0053 Construccion de aceras y contenes en el Hato 387,287
7 OBRAS 387,287

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 2.6.01 387,287

11 00 01 0054 Construccion de aceras y contenes Los Jaguelle 509,424
7 OBRAS 509,424

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 2.6.01 509,424

11 00 01 0055 Construccion de aceras y contenes calle Pedro Morillo 700,000
7 OBRAS 700,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 2.6.01 700,000

11 00 01 0056 Construccion alcantarilla Barrio Lincoln 939,266
7 OBRAS 939,266

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 2.6.01 939,266

11 00 02 Reparacion y Acondicionamiento de Vias de Comunicacion 172,755
11 00 02 0051 Reparacion de camino vecinal El Barrero La Pefia 172,755
7 OBRAS 172,755

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 2.6.01 172,755
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Programatica Clasif. del Gasto Descripcion Destino de Tipo de Fuente de Fuente Organismo [T Funcién Presupuesto

Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta. Fondos Gasto Financiamiento Especifica Financiador Receptora Original

11 OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES 7,043,155
11 00 24 Construccion de Infraestructuras Hidraulicas 189,735
11 00 24 0051 Saneamiento y acondicionamiento de la cafiada El Hoyo de Miri 189,735
7 OBRAS 189,735

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 3.1.03 189,735

12 GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS 1,911,000
12 00 N/A 1,911,000
12 00 00 N/A 1,911,000
12 00 00 0003 MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS 1,586,000
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,586,000

11 REMUNERACIONES S 12 20 1955 100 0000 3.2.02 1,586,000

12 00 00 0005 ADMINISTRACION Y REPARACION DE UNIDADES MOTORIZADAS 325,000
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 325,000

11 REMUNERACIONES S 12 20 1955 100 0000 2.1.02 325,000

14 GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES 986,294
14 00 N/A 986,294
14 00 00 N/A 986,294
14 00 00 0001 ASISTENCIA SOCIAL 361,574
2 CONTRATACION DE SERVICIOS 39,000

28 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES E 13 20 1955 100 0000 4.5.10 39,000

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 322,574

41 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO E 13 20 1955 100 0000 4.5.10 322,574

14 00 00 0002 EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL 624,720
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 481,000

11 REMUNERACIONES E 13 20 1955 100 0000 4.4.09 481,000

3 MATERIALES Y SUMINISTROS 20,000

31 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES E 13 20 1955 100 0000 4.4.09 20,000

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 123,720

41 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO E 13 20 1955 100 0000 4.4.09 123,720
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Programatica Clasif. del Gasto Descripcion Destino de Tipo de Fuente de Fuente Organismo [T Funcién Presupuesto

Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta. Fondos Gasto Financiamiento Especifica Financiador Receptora Original
98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.) 612,000
98 00 N/A 612,000
98 00 00 N/A 612,000
98 00 00 0000 TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 612,000
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 612,000
41 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO S 12 20 1955 100 0000 4.5.99 612,000
Total General 18,653,312
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