MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

VALIDACION PRESUPUESTO DE GASTOS **GOBIERNOS LOCALES**

AÑO: 2018

7045 Ayuntamiento Municipal de Hondo **ENTIDAD MUNICIPAL:** Valle

CODIGO INSTITUCIONAL:

(Valores en RD\$)

1/31/2018 12:38:09 PM

Programatica Clasif. del Gasto Cod. Prg. SPrg. Pry. Act Obj. Cta. Scta.	Descripción	Destino de Fondos	Tipo de Gasto	Fuente de Financiamiento	Fuente Especifica	Organismo Financiador	Entidad Receptora	Función	Presupuesto Original
01	NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL				·		·		8,100,863
01 00	N/A								8,100,863
01 00 00	N/A								8,100,863
01 00 00 0001	NORMAS Y SEGUIMIENTOS								1,700,351
1	REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES								1,690,351
11	REMUNERACIONES	Р	11	20	1955	100	0000	1.1.01	1,592,500
13	DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	Р	11	20	1955	100	0000	1.1.01	84,000
15	CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	Р	11	20	1955	100	0000	1.1.01	13,851
2	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS								10,000
26	SEGUROS	I	21	20	1955	100	0000	1.1.01	10,000
01 00 00 0003	ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL								5,200,084
1	REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES								3,135,310
11	REMUNERACIONES	Р	11	20	1955	100	0000	1.1.01	2,964,604
13	DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	Р	11	20	1955	100	0000	1.1.01	131,000
15	CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	Р	11	20	1955	100	0000	1.1.01	39,706
2	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS								1,717,269
21	SERVICIOS BÁSICOS	S	12	20	1955	100	0000	1.1.01	274,256
22	PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	S	12	20	1955	100	0000	1.1.01	50,522
23	VIÁTICOS	Р	11	20	1955	100	0000	1.1.01	79,200
24	TRANSPORTE Y ALMACENAJE	S	12	20	1955	100	0000	1.1.01	5,880
25	ALQUILERES Y RENTAS	S	12	20	1955	100	0000	1.1.01	79,200
27	SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	I	21	30	9996	102	0000	1.1.01	176,288
28	OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	S	12	20	1955	100	0000	1.1.01	1,051,923

Programatica Cod. Prg. SPrg. Pry.	Clasif. del Gasto . Act Obj. Cta. Scta.	Descripción	Destino de Fondos	Tipo de Gasto	Fuente de Financiamiento	Fuente Especifica	Organismo Financiador	Entidad Receptora	Función	Presupuesto Original
01		NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL								8,100,863
01 00 00		N/A								8,100,863
01 00 00 00	03	ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL								5,200,084
3		MATERIALES Y SUMINISTROS								332,505
	31	ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	S	12	20	1955	100	0000	1.1.01	200,000
	32	TEXTILES Y VESTUARIOS	S	12	20	1955	100	0000	1.1.01	28,800
	37	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	I	21	20	1955	100	0000	1.1.01	67,800
	39	PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	S	12	20	1955	100	0000	1.1.01	35,905
6		BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES								15,000
	61	MOBILIARIO Y EQUIPO	I	21	20	1955	100	0000	1.1.01	15,000
01 00 00 00	04	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS								1,200,428
1		REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES								1,085,500
	11	REMUNERACIONES	Р	11	20	1955	100	0000	1.1.02	1,085,500
2		CONTRATACIÓN DE SERVICIOS								114,928
	23	VIÁTICOS	S	12	20	1955	100	0000	1.1.02	10,000
	28	OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	Е	13	20	1955	100	0000	1.1.02	104,928
11		OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES								7,043,155
11 00		N/A								7,043,155
11 00 00		N/A								1,974,252
11 00 00 00	01	COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS								1,974,252
2		CONTRATACIÓN DE SERVICIOS								566,860
	26	SEGUROS	S	12	20	1955	100	0000	2.5.03	30,000
	27	SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	Ι	21	20	1955	100	0000	2.5.03	536,860
3		MATERIALES Y SUMINISTROS								1,401,392
	31	ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	S	12	20	1955	100	0000	2.5.03	29,610
	35	PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	I	21	20	1955	100	0000	2.5.03	104,420
	37	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	I	21	20	1955	100	0000	2.5.03	1,003,800
	39	PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	I	21	20	1955	100	0000	2.5.03	263,562

			Original
11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES			7,043,155
11 00 00 N/A			1,974,252
11 00 00 0001 COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS			1,974,252
6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES			6,000
61 MOBILIARIO Y EQUIPO I 21 20 1955 100	0000	2.5.03	6,000
11 00 01 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos			4,706,413
11 00 01 0051 Construcción de aceras y contenes En Barrio Guachupita			647,166
7 OBRAS			647,166
72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100	0000	2.6.01	647,166
11 00 01 0052 Construcción de aceras y contenes en Loma de la Bandera			1,523,270
7 OBRAS			1,523,270
72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100	0000	2.6.01	1,523,270
11 00 01 0053 Construcción de aceras y contenes en el Hato			387,287
7 OBRAS			387,287
72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100	0000	2.6.01	387,287
11 00 01 0054 Construcción de aceras y contenes Los Jaguelle			509,424
7 OBRAS			509,424
72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100	0000	2.6.01	509,424
11 00 01 0055 Construcción de aceras y contenes calle Pedro Morillo			700,000
7 OBRAS			700,000
72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100	0000	2.6.01	700,000
11 00 01 0056 Construccion alcantarilla Barrio Lincoln			939,266
7 OBRAS			939,266
72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100	0000	2.6.01	939,266
11 00 02 Reparación y Acondicionamiento de Vias de Comunicación			172,755
11 00 02 0051 Reparación de camino vecinal El Barrero La Peña			172,755
7 OBRAS			172,755
72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100	0000	2.6.01	172,755

Programatica Clasif. del Gasto Cod. Prg. SPrg. Pry. Act Obj. Cta. Scta.	Descripción	Destino de Fondos	Tipo de Gasto	Fuente de Financiamiento	Fuente Especifica	Organismo Financiador	Entidad Receptora	Función	Presupuesto Original
11	OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES								7,043,155
11 00 24	Construcción de Infraestructuras Hidráulicas								189,735
11 00 24 0051	Saneamiento y acondicionamiento de la cañada El Hoyo de Miri								189,735
7	OBRAS								189,735
72	INFRAESTRUCTURA	I	22	20	1955	100	0000	3.1.03	189,735
12	GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS								1,911,000
12 00	N/A								1,911,000
12 00 00	N/A								1,911,000
12 00 00 0003	MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS								1,586,000
1	REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES								1,586,000
11	REMUNERACIONES	S	12	20	1955	100	0000	3.2.02	1,586,000
12 00 00 0005	ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES MOTORIZADAS								325,000
1	REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES								325,000
11	REMUNERACIONES	S	12	20	1955	100	0000	2.1.02	325,000
14	GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES								986,294
14 00	N/A								986,294
14 00 00	N/A								986,294
14 00 00 0001	ASISTENCIA SOCIAL								361,574
2	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS								39,000
28	OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	Е	13	20	1955	100	0000	4.5.10	39,000
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES								322,574
41	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	Е	13	20	1955	100	0000	4.5.10	322,574
14 00 00 0002	EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL								624,720
1	REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES								481,000
11	REMUNERACIONES	Е	13	20	1955	100	0000	4.4.09	481,000
3	MATERIALES Y SUMINISTROS								20,000
31	ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	Е	13	20	1955	100	0000	4.4.09	20,000
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES								123,720
41	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	Е	13	20	1955	100	0000	4.4.09	123,720

Programatica Clasif. del Gasto Cod. Prg. SPrg. Pry. Act Obj. Cta. Scta.	Descripción	Destino de Fondos	Tipo de Gasto	Fuente de Financiamiento	Fuente Especifica	Organismo Financiador	Entidad Receptora	Función	Presupuesto Original
98	ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.)								612,000
98 00	N/A								612,000
98 00 00	N/A								612,000
98 00 00 0000	TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS								612,000
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES								612,000
41	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	S	12	20	1955	100	0000	4.5.99	612,000
Total General									18,653,312